
Výroční zpráva
2022

1997 - 2022



Úvodní slovo

Poslání organizace

Historie organizace

Obecné kontakty organizace

Orgány ústavu

Kontakty na jednotlivá zařízení

Personální obsazení

Centrum primární prevence

Ambulantní poradenství

Terapeutická komunita

Doléčovací program

Finanční zpráva

Zpráva nezávislého auditora

Strategické záměry na roky 2023 - 2027

Děkujeme

1

2

3

4

4

5

7

8

12

16

19

22

24

28

29

obsah



        

           

Úvodní slovo
Milé čtenářky a milí čtenáři,
v roce 2022 jsme oslavili 25. výročí založení našeho občanského sdružení, 
které se postupně přes spolek proměnilo na současný ústav. S uspokojením 
mohu konstatovat, že bez ohledu na právní formu se nám daří naplňovat  
a rozvíjet poslání, jehož základem bylo a je pomáhat lidem ohroženým 
rizikovým a závislostním chováním.

V předchozí souhrnné závěrečné zprávě jsme psali o tom, že čas věnovaný 
klientům našich služeb se vrátil k hodnotám před začátkem pandemie covid-19. 
V roce 2022 jsme na to navázali. Zájem o naše služby se dále zvyšoval, 
zejména v oblasti ambulantního poradenství. Nabídnutá vyšší kapacita  
v poradně v Jablonci nad Nisou se rychle naplnila, v českolipské poradně se 
čekací doba na konzultaci prodloužila nad 1 měsíc, v Liberci výrazně stoupl 
počet klientů i množství jim věnovaného času. Zájem o adiktologické služby pro 
děti a mládež stoupal zejména v liberecké poradně. 
Aktivity našeho centra primární prevence se dále rozšiřovaly, především  
v oblasti všeobecné prevence, ale i indikované a selektivní prevence. 
Zaznamenáváme rostoucí zájem o novou i opakovanou spolupráci. Navýšili 
jsme kapacity pro lektorování. 
V terapeutické komunitě jsme dál rozvíjeli přípravu na pracovní uplatnění 
klientů, a to díky spolupráci s potravinovou a nábytkovou bankou Libereckého 
kraje. Získali jsme cennou zkušenost během zapojení se do pomoci válečným 
uprchlíkům z Ukrajiny. 
V doléčovacím programu se významně zvýšil počet osob, které mohly tuto 
službu využít. 

Ceníme si spolupráce s dalšími organizacemi a úřady v Libereckém kraji.
K zajištění provozu našich služeb jsme využívali finančních zdrojů státu 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Úřadu vlády ČR, Libereckého kraje a 
významné fi nanční spoluúčasti obcí Libereckého kraje, zejména statutárních 
měst Liberec  a Jablonec nad Nisou a města Česká Lípa. Na služby přispívá 
Mikroregion Frýdlantsko.

-1-

Naše programy jsou certifikované Radou vlády pro koordinaci protidrogové
politiky. Programy primární prevence jsou certifikované Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR. Certifikáty vypovídají o pro kázání odborné
způsobilosti našich služeb.
Daří se nám služby poskytovat v souladu s cíli a posláním naší organizace.  
V posledních letech by to ne bylo možné bez významné podpory samospráv.
Jejich finančních příspěvků si velice vážíme. 

Děkuji všem svým kolegům za pracovní nasazení, za odpovědný přístup          
a zvyšování vlastních kompetencí ve prospěch klientů a za vytváření
příjemného pracovního prostředí.

ředitelka ústavu,
Mgr. Olga Merglová

https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767
https://scontent.fprg4-1.fna.fbcdn.net/v/t39.30808-6/370666170_682672010565698_4798277024327647867_n.jpg?stp=cp6_dst-jpg_s640x640&_nc_cat=1&ccb=1-7&_nc_sid=8bfeb9&_nc_ohc=qF1zwcgIy-AAX-2eXY0&_nc_ht=scontent.fprg4-1.fna&oh=00_AfC1bRJSZgSK7N95dwkQKoWGp32Pa9DK6E0hX-HagOKIhA&oe=64F27767


Ú C T A  K  Ž I V O T U

Z D R A V Í

P R Á V O  N A  S E B E U R Č E N Í

S E B E Ú C T A

R E S P E K T  K  J E D I N E Č N O S T I

L I D S K Á  D Ů S T O J N O S T

S O L I D A R I T A

n a š e  h o d n o t y :

"Z tohoto výročí si odnáším skvělé zážitky, poznání nových super lidí     
a jejich dětí. Výročí mi dalo hlavně uvědomění, že tady to místo je
opravdu nějakým způsobem kouzelné a má cenu léčbu plnohodnotně
dokončit. 
Ti lidé, co tu byli, jsou toho důkazem a jsou zároveň i mojí motivací.
Prostě to jde, když se chce i za tu cenu, že to bolí. Ve finále to za to
stojí.
Děkuji ještě jednou všem za zorganizování této akce. A určitě se těším 
i na příští rok 2023 na 26. výročí Terapeutické komunity ADVAITA."

úryvek z článku klienta TK Jirky 

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

25. výročí terapeutické komunity

Pro jednoduchost textu užíváme slovo "klient" většinou pouze           
v mužském rodě. Rozumíme tím však všechna pohlaví.
Použité zkratky:
CPP - Centrum primární prevence
TK - Terapeutická komunita
CAS - Centrum adiktologických služeb
AP - Ambulantní poradenství
DP - Doléčovací program

Poslání organizace
Posláním zapsaného ústavu Advaita je pomáhat lidem ohroženým rizikovým              
a závislostním chováním uskutečnit změny, které jim umožní žít zdravější                   
a soběstačný život bez sociálního vyloučení.
Naším cílem je, aby se uživatelé našich služeb zapojili do společnosti přiměřeně ke
svému věku a ke svým možnostem. 
V naší vizi jsme stabilním poskytovatelem kvalitních a potřebných služeb v oblasti
prevence a léčby závislosti a primární prevence rizikového chování. Jsme součástí
dostupné, koordinované a odpovídajícím způsobem financované sítě zařízení        
v Libereckém kraji a celé České republice.

-2-



Zahájení program
u

adiktologických služeb pro děti a
m

ladistvé. 

Zapojení do členství
P

otravinové banky v Liberci.

P
rvní nabídka program

ů
prim

ární prevence.

O
tevření program

u
am

bulantního poradenství.

Založení sdružení A
D

V
A

ITA
 -

občanské sdružení pro pracovní
a sociální rehabilitaci drogově
závislých. 

Zahájení provozu poraden pro
závislosti v několika m

ěstech
Libereckého kraje. 

Č
lenství ve svazu P

roadis.

R
ozšíření doléčovacího

program
u o pobytovou část.

O
tevření program

u
doléčovacího centra.

V
ytvoření prvních ochranných

pracovních m
íst pro klienty

A
dvaity v P

otravinové a
N

ábytkové bance Libereckého
kraje, z. s..

1997 1998 2003 2009 2010 2011 2013 2016 2020 2021

-3-

Historie organizace

Oslavili jsme výročí 25 let od založení sdružení Advaita.
Prostory Centra adiktologických služeb prošly havárií
vody a následnou rekonstrukcí bez omezení provozu.
Do nabídky služby jsme zapojili recovery kouče
(průvodce zotavením). 

2022

Povedlo se znovu otevřít skupinu pro rodiče a blízké. 
Získali jsme nové prostory pro pobyt klientů v doléčovacím programu. 
Komunita úspěšně zvládla několikatýdenní provoz v jiném režimu, 

V komunitě se také podařilo vybudovat volejbalové hřiště, které
chybělo ke sportovnímu vyžití. 
V Centru primární prevence Advaita jsme navýšili počet kmenových
pracovníků. 

      kdy zajišťovala pomoc v uprchlickém centru. 



Orgány ústavu
Zakladatelé ústavu

Správní rada
předseda správní rady
člen správní rady
členka správní rady

Revizorka

Ředitelka ústavu
Výkonná ředitelka
Odborný ředitel

Ing. Irena Habrová                                           
MUDr. David Adameček                                                
Mgr. Olga Merglová

Ing. Milan Tkáč
Robert Prade 
Mgr. Barbora Šolková

Ing. Romana Frolíková

Mgr. Olga Merglová
Mgr. Olga Merglová
MUDr. David Adameček

Působnost jednotlivých orgánů ústavu je vymezena
zákonem, zakládací listinou a statutem ústavu.

Organizace Advaita, z. ú. je členem
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky
APAS Asociace poskytovatelů adiktologických služeb
Svazu PROADIS – propojené adiktologické služby

Obecné kontakty organizace
název organizace:
adresa sídla organizace:

e-mail:
webové stránky:
facebook:
instagram:

IČ:
ID datové schránky:
č. účtu u KB:

ADVAITA, z. ú.
Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn

info@advaitaliberec.cz
advaitaliberec.cz
facebook.com/advaitaliberec/
instagram.com/advaitaliberec/

656 355 91
tj2sw9t
19-8969480227/0100

Ředitelství organizace:
ředitelka:
e-mail:
telefon:

odborný ředitel:
e-mail:
telefon:

adresa ředitelství:

Mgr. Olga Merglová
merglova@advaitaliberec.cz
+420 739 375 492

MUDr. David Adameček
adamecek@advaitaliberec.cz
+420 723 464 374

Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn

-4-

Organizace Advaita, z. ú. se podílí na řízení
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.
Nábytková banka Libereckého kraje, z. s. 



Terapeutická komunita

adresa zařízení:

e-mail:
telefon:

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Nová Ves 55
 463 31 Nová Ves
komunita@advaitaliberec.cz
+420 482 146 988

Bc. Pavlína Iblová
iblova@advaitaliberec.cz
+420 733 288 273

Kontakty na jednotlivá zařízení

Ambulantní poradenství

adresa zařízení:

e-mail:
telefon:

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn
recepce@advaitaliberec.cz
+420 603 829 730

Mgr. Eva Kopecká
kopecka@advaitaliberec.cz
+420 603 230 345

Adiktologické služby pro děti a mladistvé

adresa zařízení:

e-mail:

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn
detem@advaitaliberec.cz

Mgr. Barbora Mrázová
mrazova@advaitaliberec.cz
+420 732 315 970

Doléčovací program

adresa zařízení:

e-mail:
telefon:

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn
recepce@advaitaliberec.cz
+420 603 829 730

Mgr. Michala Oravcová
oravcova@advaitaliberec.cz
+420 737 123 988

Centrum primární prevence

adresa zařízení:

e-mail:

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Rumunská 14/6
460 01 Liberec IV - Perštýn
primarniprevence@advaitaliberec.cz

Mgr. Jitka Kolářová
kolarova@advaitaliberec.cz
+420 739 054 664

-5-

Krajské poradny pro závislosti

vedoucí:
e-mail:
telefon:

Mgr. Drahuše Tkáčová
tkacova@advaitaliberec.cz
+420 732 315 067

Kontakty na další krajské poradny naleznete na straně 6.



Turnov
Žižkova 2031, 511 01 Turnov 
Bc. Blanka Budinská
+420 720 158 739
turnov@advaitaliberec.cz
liché úterý 9–15 hodin, sudé úterý 9 - 17 hodin

adresa:
pracovník poradny:
telefon:
e-mail:
provozní doba:

Kontakty na jednotlivé krajské poradny pro závislosti
Uvádíme provozní dobu v roce 2022. Aktuální provozní dobu najdete na www.advaitaliberec.cz

Česká Lípa
adresa:
pracovník poradny:
telefon:
e-mail:
provozní doba:

Ronovská 846, 470 01 Česká Lípa 
Mgr. Drahuše Tkáčová 
+420 732 315 067
ceskalipa@advaitaliberec.cz
každý čtvrtek a pátek 10–17 hodin

Frýdlant
ul. Míru 1407, 464 01 Frýdlant 
Bc. Pavel Jäger
+420 732 315 469
frydlant@advaitaliberec.cz
každé úterý 9- 17 hodin 

adresa:
pracovník poradny:
telefon:
e-mail:
provozní doba:

Jablonec nad Nisou
Podhorská 564/62, 466 01 Jablonec nad Nisou
Mgr. Barbora Mrázová
+420 732 315 970
jablonec@advaitaliberec.cz
každé pondělí, úterý 9–17 hodin, středa 9–15 hodin

adresa:
pracovník poradny:
telefon:
e-mail:
provozní doba:

Semily
Nádražní 213, 513 01 Semily 
Mgr. Adéla Paulík Lichková
+420 737 450 969
semily@advaitaliberec.cz
2. a 4. čtvrtek v měsíci

adresa:
pracovník poradny:
telefon:
e-mail:
provozní doba:

Liberec

Semily
Turnov

Česká Lípa

Frýdlant

Jablonec nad Nisou

-6-



JMÉNO

Mgr. Eva Kopecká
Mgr. Michala Oravcová
Bc. Blanka Budinská
Bc. Přemysl Holeš
Bc. Petra Hrušková
Bc. Pavel Jäger
Mgr. Jakub Kabíček
Mgr. Barbora Mrázová

Radek Petrů
Mgr. Veronika Pleštilová
Bc. Lucie Plíšková, DiS. 
Michaela Tesařová
Mgr. Drahuše Tkáčová

Mgr. Jitka Kolářová
Barbora Nádeníková
Bc. Jana Adamcová
Marie Bezděkovská
Bc. Tadeáš Bubeník
Dominika Houserová
Bc. Šárka Kalvová
Mgr. Zuzana Růžičková
Mgr. Tereza Šímová
Mgr. Michaela Vávrová
Bc. Ladislav Viščur
Ing. Radovan Vladík, Ph.D.

PRACOVIŠTĚ

CAS
CAS
CAS
CAS
CAS
CAS
CAS
CAS, TK, CPP

CAS
CAS, CPP
CAS
CAS, CPP
CAS, TK

CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP
CPP

ZAŘAZENÍ

vedení AP
vedení DP
socioterapie
socioterapie
socioterapie
socioterapie
socioterapie
socioterapie, rodinná terapie, 
lektorka prevence
externí peer konzultant
socioterapie, lektorka prevence
sociální práce
socioterapie, externí lektorka prevence
socioterapie, rodinná terapie

vedení primární prevence CPP
koordinátorka a lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektor primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektorka primární prevence
externí lektor primární prevence
externí lektor primární prevence

JMÉNO

Mgr. Olga Merglová
MUDr. David Adameček
Bc. Ivana Kristiánová
Jana Mulačová 
Renata Richtrová
Jana Voslařová

Bc. Pavlína Iblová
Bc. Radek Adamec, DiS.
Bc. Vítězslav Bořek
Bc. Michal Drobník, DiS.
Bc. Tereza Jiroudková
Bc. Olivie Kabíčková
Kateřina Knopová
Mgr. Tereza Knopová 
Ing. Petr Kopejska

Bc. Jan Lukeš
Bc. Adéla Paulík Lichková
Mgr. Věra Růžičková
Bc. Tereza Salavová
Mgr. Hana Šabaková
Mgr. Miroslava Šindelářová

PRACOVIŠTĚ

TK, CAS, CPP
TK, CAS, CPP
TK, CAS, CPP
TK
TK, CAS, CPP
TK, CAS, CPP

TK
TK
TK
TK
TK
TK
TK
TK, CAS
TK

TK
TK, CAS
TK
TK
TK
TK

ZAŘAZENÍ

ředitelka
odborné řízení
asistentka ředitelky
zásobování a účetnictví
personalistika a mzdy
účetnictví

vedení programu TK
socioterapie
socioterapie
socioterapie
socioterapie
socioterapie
pracovní terapie
socioterapie
socioterapie,
rodinná terapie 
socioterapie
socioterapie
socioterapie externě
socioterapie
externí lektorka
socioterapie

Personální obsazení

__________________________________________
Terapeutická komunita Advaita (TK)

Centrum adiktologických služeb Advaita (CAS)
Centrum primární prevence Advaita (CPP)

Ambulantní poradenství Advaita (AP)
Doléčovací program Advaita (DP)

-7-



Letos máme rekordní počty odvedených programů 
všech typů prevence, které poskytujeme.

V roce 2022 jsme zaznamenali nárůst ve všech typech programů, které
poskytujeme, a to nejen oproti covidovým rokům 2020 a 2021, ale i oproti
„běžnému“ roku 2019. Ve všeobecné prevenci se nám dařilo s více školami
pracovat opakovaně a poskytovat programy pro všechny třídy, proto je zde
největší nárůst (téměř dvojnásobný oproti roku 2019). Mírný vzestup počtu
výkonů je i v selektivní a indikované prevenci. Je to způsobeno i tím, že jsme
od září 2022 navýšili personální kapacity o lektorku na 0,6 úvazku, což
významně zvětšilo naši časovou flexibilitu a možnosti vytvářet lektorské
dvojice.

Statistiky

Služby Centra primární prevence poskytujeme především na území Libereckého
kraje. Zaměřujeme se na širokou škálu rizikového chování. Především na
adiktologická témata (škodlivé užívání alkoholu, tabáku, léků, nelegálních drog,
ale také na „závislosti na obrazovkách“ a gambling), dále rizika v kyberprostoru,
agresi a šikanu, rasismus a xenofobii, rizikové sexuální chování, partnerské
vztahy a poruchy příjmu potravy.
Cílovou skupinou všeobecné a selektivní prevence jsou žáci 1. a 2. stupně
základních škol a studenti středních škol v Libereckém kraji. Indikovanou
prevenci nabízíme dětem a mladým lidem ve věku od 11 do 18 let. Selektivně-
preventivní programy nabízíme také seniorům se zvýšeným rizikem vzniku
závislosti.
Součástí služeb je poradenství a vzdělávání pro poradenské a sociální
pracovníky, rodiče a pedagogy v oblasti prevence rizikového chování. Naše
programy všeobecné a indikované prevence jsou certifikované.

Charakteristika služby

Posláním programu primární prevence je prostřednictvím všeobecné primární
prevence předcházet rizikovému chování a posilovat pozitivní vzorce chování,
postoje a hodnoty, zdravý způsob života a otevřenou komunikaci.
Prostřednictvím selektivní a indikované prevence je oddálit začátek                   
a eliminovat projevy a další rozvoj rizikového chování u ohrožených jedinců.
Všechny programy usilují o rozvoj pozitivního sociálního chování a rozvoj
psychosociálních dovedností a zvládání zátěžových situací a účastníky
podporují v dosažení optimálního fyzického, psychického a sociálního zdraví    
a kvality života.

Poslání

Centrum primární prevence

-8-



Rok  Počet škol Počet bloků Počet výkonů Počet účastníků

2016 11 45 144 888

2017 13 48 148 1038

2018 13 52 154 1165

2019 19 80 225 1614

2020 12 25 53 496

2021 18 69 177 1390

2022 22 145 407 3310

Nabízíme akreditovaný jednodenní kurz „Třída v pohodě“ zaměřený na
prevenci šikany a na podporu vztahů v třídním kolektivu. Dále nabízíme kratší
vzdělávací akce pro školní metodiky prevence na různá adiktologická témata  
a vzdělávání na míru. V roce 2022 jsme pro Centrum náhradní rodinné péče
Domov a rodina školili pěstouny na téma nelátkových závislostí.

V roce 2022 jsme se v této oblasti našich služeb vrátili k dřívějšímu stavu: tedy
že jsme poskytovali spíše vzdělávání na míru a v prezenční podobě a méně
webinářů pro rodiče a veřejnost. Školili jsme pěstouny na téma nelátkových
závislostí, celkem šlo o 6 čtyřhodinových bloků pro 60 osob. Dále jsme
lektorovali náš akreditovaný jednodenní kurz Třída v pohodě, zaměřený na
prevenci šikany, zúčastnilo se ho 6 vyučujících. Také jsme poskytli program na
téma návykových látek pro zaměstnance firmy Tenneco v Hodkovicích           
(9 osob) a webinář na téma prevence závislosti u dětí pro rodiče žáků základní
školy v Benešově (31 osob).

Vzdělávací semináře pro pracovníky zdravotnických a sociálních služeb 
a pedagogické pracovníky a rodiče

Posílili jsme tým o další kmenovou
zaměstnankyni na pozici lektorky,

díky tomu máme větší stabilitu 
i časovou kapacitu pro lektorování.

Školská
Program poskytujeme ve dvou formách: jako jednotlivé bloky (2*45 minut na  
1. stupni, 3*45 minut ostatní) a jako ucelený program všeobecné primární
prevence (2 programy ročně; od 3., respektive 6. ročníku do 9. ročníku).

Celkem jsme za rok 2022 poskytli 145 programů pro 3 310 dětí, což jsou
nejvyšší počty za celou dobu našeho působení. Tematická skladba programů
byla následující: nejvíce programů protidrogových, poté programy zaměřené
na prevenci šikany a podporu vztahů ve třídě a programy o bezpečí na
internetu; dále program na prevenci rizikového sexuálního chování.

Všeobecná primární prevence

_____________
V primární prevenci trvá individuální výkon 30 minut a skupinový 60 minut. -9-



Rok  Počet škol Počet bloků Počet výkonů Počet účastníků

2016 1 2 4 38

2017 1 1 3 20

2018 1 1 5 20

2019 0 0 0 0

2020 3 5 10 118

2021 4 27 55 131

2022 8 25 63 242

Navázání dlouhodobé spolupráce 
s několika novými školami.

Větší zapojení v Sekci PP APAS 
(on-line intervize, setkání Sekce).

Školská
Je zaměřena především na adiktologická témata a prevenci agrese a šikany.
Věnuje se ale i dalším formám rizikového chování. Pracuje intenzivně jak se
třídními kolektivy, tak s třídními učiteli. Poskytujeme ji na základních školách od
3. do 9. ročníku a na středních školách. Standardně se program sestává ze čtyř
setkání se třídou o celkové délce 11 vyučovacích hodin a čtyř konzultací s třídním
učitelem/učitelkou. Po dohodě je možné prodloužení nebo úprava programu.
Zakázka se stanovuje vždy pro konkrétní třídu. Nabízíme také sociometrii školní
třídy.

V roce 2022 jsme poskytli několik programů školské selektivní prevence. Většina
ale proběhla v první polovině roku, od září šlo pouze o aktivity menšího rozsahu
(sociometrie, jednorázový program). Celkově šlo o 25 bloků pro 242 dětí na         
8 školách. Jednalo se o poměrně velký věkový rozptyl od 1. stupně ZŠ až po
středoškoláky.

Selektivní primární prevence

-10-
_____________
V primární prevenci trvá individuální výkon 30 minut a skupinový 60 minut.



Individuální forma

Rok  Počet výkonů Počet účastníků Počet zařízení

2017 90   19 (15 dětí, 4 vychovatelé) 1

2018 60   10 (6 dětí, 4 vychovatelé) 1

2019 102   18 (11 dětí, 7 vychovatelů) 1

2020 92   12 (6 dětí, 6 vychovatelů) 1

2021 144   23 (16 dětí, 7 vychovatelů) 2

2022 181   13 (9 dětí, 4 osoby) 3

Skupinová forma

Rok  Počet výkonů Počet účastníků Počet zařízení

2017 8 32 (31 dětí, 1 vyučující) 1

2018 32 44 (41 dětí, 3 vychovatelé) 3

2019 15 54 (48 dětí, 6 vychovatelů) 4

2020 20 30 (25 dětí, 5 vychovatelů) 3

2021 13 30 (28 dětí, 2 vychovatelé) 2

2022 14 32 (21 dětí, 11 vychovatelů apod.) 2

Indikovaná primární prevence

Individuální forma
Po celý rok 2022 probíhal program individuální indikované prevence v Dětském
domově (DD) v Jablonném v Podještědí. Za celý rok šlo o 181 výkonů pro 9 dětí,
ve více případech šlo o delší spolupráci s jedním dítětem. Nejčastějšími tématy
dětí v DD je agrese, neschopnost s ní pracovat a kultivovaně pracovat se svými
hranicemi, dále vztahy s vrstevníky (šikana, pozice ve skupině) a zneužívání
legálních návykových látek.

Skupinová forma
Pokračovali jsme ve spolupráci se Střediskem výchovné péče Čáp v Liberci, kde
provádíme jednorázový program pro pobytové klienty na téma závislostí. Poskytli
jsme 4 programy pro celkem 21 dětí. Vedle již dlouhodobě zastoupených témat
látkových a nelátkových závislostí účastníci na programy přinášeli závažná
témata z oblasti duševního zdraví (zejména sebepoškozování).

Program indikované prevence je poskytován v individuální a skupinové formě. 
Je také zaměřen na témata prevence v adiktologii, prevence šikany a základní
vzorce bezpečného chování napříč typy rizikového chování. Podstatou je
dlouhodobá spolupráce s jednotlivcem či skupinou. Poskytujeme ji dětem              
a mladistvým zejména v dětských domovech a středisku výchovné péče.

-11-
_____________
V primární prevenci trvá individuální výkon 30 minut a skupinový 60 minut.

Oslava 25. výročí založení organizace Advaita.



Konzultovali jsme s větším počtem
osob než v roce předchozím.

Meziroční nárůst je o 130 osob.
Zároveň se o 23 zvýšil 

počet osob, které službu 
navštívily poprvé. 

Osoby, které z důvodu užívání návykových látek, hazardního hraní nebo jiného
závislostního chování jsou nebo mohou být ohroženy sociálním vyloučením
nebo mají problém se začleňováním do společnosti. Osoby, které
experimentují s návykovými látkami, osoby na návykových látkách závislé,
hazardní hráči a osoby s jinými projevy závislostního chování. Lidé, kteří jsou
ohroženi závislostním chováním osob ve svém nejbližším okolí – příbuzní        
a blízcí uživatelů návykových látek či osob s tzv. nelátkovými závislostmi. 

Cílová skupina, okruh osob, kterým je služba určena

Ambulantní poradenství Advaita pomáhá lidem užívajícím návykové látky        
a osobám ohroženým tzv. nelátkovými závislostmi zorientovat se ve své
aktuální nepříznivé situaci, rozhodnout se pro další postup  v řešení svých
problémů a zvolené kroky uskutečnit. Služba usiluje o vytvoření či podporu
motivace ke změnám vedoucím k opuštění závislostního chování. Kromě
jednorázových konzultací a krátkých intervencí nabízí i delší systematickou
spolupráci. Služba se poskytuje v Liberci, Frýdlantu, České Lípě, Jablonci nad
Nisou, Semilech a v Turnově a je určena zejména občanům Libereckého kraje.

Poslání

Ambulantní poradenství

Hlavním cílem služby je stabilizace klientů v oblasti adiktologické, zdravotní     
a sociální. Dále podpora příbuzných a blízkých osob užívajících návykové látky
a osob s jiným závislostním chováním. U nezletilých osob je důležitá podpora
rodinného systému klientů, stabilizování rodiny jako místa bezpečí a zdravého
vývoje jedince. Mezi další cíle služby patří zejména podávat informace            
o problematice závislostí a možnostech léčby. Podpořit klienty při řešení
akutních problémů. Identifikovat rizika spojená se závislostním chováním.
Rozvíjet motivaci a kompetence klienta tak, aby dokázal svoji nežádoucí
situaci řešit nebo možnému vzniku nepříznivé situace předcházet. Nabízet
klientům řešení své sociální situace, problémů v oblasti financí, bydlení           
a zaměstnání.
Program pružně přizpůsobovat možnostem a potřebám klientů, společně         
s  nimi plánovat další postup a péči koordinovat s dalšími službami.

Cíle služby

-12-



2020 2021  2022

Počet uživatelů nealkoholových
drog 230 239 281

z toho heroin a jiné opioidy 7 4 1

z toho pervitin 178 185 210

z toho kokain 1 6 3

z toho kanabinoidy 34 35 44

z toho extáze 2 1 2

z toho benzodiazepiny a jiné látky 8 8 21

Počet uživatelů alkoholu 241 287 308

Počet uživatelů tabáku 3 6 8

Počet osob s nelátkovou závislostí 77 83 90

z toho gambling 61 65 68

z toho jiné nelátkové závislosti 16 18 22

Celkový počet uživatelů drog a osob
se závislostním chováním 553 615 687

_____________
[1] Uživatele návykových látek, patologické hráče a osoby s jiným druhem závislostního chování v dalším textu označujeme zjednodušeně jako klienty-uživatele.

V průběhu roku 2022 jsme ve službě Ambulantní poradenství Advaita evidovali bez ohledu na
věk, druh závislosti a včetně blízkých osob (rodiče, partneři) celkem 977 osob – v poradně     
v Liberci to bylo 588 osob, v České Lípě 142 osob, v Jablonci nad Nisou jsme pracovali se
112 osobami, ve Frýdlantu se jednalo o 52 osob, v Turnově to bylo 50 osob a v poradně        
v Semilech 33 osob. 
Celkový počet osob ve službě (977 osob) je rozdělen na 687 uživatelů návykových látek        
a osob s nelátkovým typem závislostního chování[1] a 290 příbuzných a blízkých osob. 
Bližší rozdělení počtu osob podle užívané látky a závislostního chování v průběhu posledních
tří let ukazuje tabulka. 

Všichni klienti Ambulantního poradenství Advaita mohou využít individuální, popřípadě
rodinné a párové poradenství a terapii i skupinové aktivity (skupina pro patologické hráče,
podpůrná skupina pro drogově závislé a závislé na alkoholu, skupina pro rodiče a blízké        
a kurz meditací všímavosti – mindfulness). Skupinové aktivity jsou zatím nabízeny jen            
v poradně v Liberci. 
Celkový čas všech evidovaných výkonů byl roku 2022 za celou službu 3 445 hodin. V roce
2021 to bylo 2 890 hodin. Meziročně došlo k nárůstu o 555 hodin. 

Statistické údaje za službu odborného sociálního poradenství

Nabídli jsme
klientům 3 ucelené
kurzy v základech

meditace  
všímavosti.

Dařilo se
uskutečňovat

setkání se zástupci
spolupracujících

služeb v rámci kraje
 i mimo něj. 

Rozšířili jsme
provozní dobu

poradny v Jablonci
nad Nisou 

a v Semilech.

Zvýšil se počet
nezletilých osob 

a jejich rodičů, které 
ambulantní

poradenství 
využily.

-13-



závislost
změna

uzdraven
í

"První den jsme se přemístili do vesničky v Lužických horách a vydali
jsme se zdolat první vrchol hory jménem Klíč. Cesta byla dosti náročná  
a doprovázená několika studánkami. Kde jsme velice rádi pokaždé
zastavili a doplnili síly, nikotinový deficit a vodu na další cestu. Vrchol
Klíče byl prostě boží a úžasný. Kam se člověk podíval, tak viděl vrcholy
Lužických hor. Někteří z nás to asi nevnímali stejně nadšeně jako já. "

úryvek z článku od klienta TK Luďka

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

Puťák po Lužických horách
Tento program je určen nezletilým, kteří škodlivě užívají nějakou legální              
či nelegální návykovou látku nebo s ní experimentují, popřípadě se potýkají            
s tzv. nelátkovým typem závislosti (nadměrné užívání počítače, telefonu,
internetu a mobilních aplikací). Program je určen také pro rodiče a blízké klientů.
S dětmi a mladistvými pracujeme v rámci Ambulantního poradenství Advaita tři
roky. 
Roku 2022 se potvrdil náš předpoklad, že služba najde svou klientelu a že je        
v kraji potřebná. V průběhu roku využilo této služby v součtu dětí a mladistvých   
a jejich blízkých v poradně v Semilech 13 osob, v poradně v Jablonci nad Nisou
19 osob, v poradně v Liberci 81 osob, v poradně v České Lípě 27 osob,                
v poradně ve Frýdlantu 3 osoby a v poradně v Turnově 2 osoby. Celkem v roce
2022 evidujeme 64 nezletilých uživatelů návykových látek a osob se závislostním
chováním a jejich 81 rodičů a blízkých. Ze 30 uživatelů nealkoholových drog       
17 osob užívalo marihuanu, 10 osob pervitin, 2 osoby užívaly léky a 1 osoba
kratom. Alkohol užívalo 8 osob, tabák 6 osob a nelátkový typ závislosti řešilo      
20 osob.
Meziročním srovnáním se v roce 2022 celkový počet osob v programu zvýšil více
než o třetinu. Meziročně došlo také k nárůstu množství času věnovaného této
cílové skupině, a to o 45 %. 
Průměrný věk uživatelů nealkoholových drog byl 15,3 let, uživatelů alkoholu    
15,5 let, uživatelů tabáku 14,5 let a v případě osob s problémem nelátkových
závislostí se jednalo o 14,3 let.

Adiktologické služby pro děti a mládež

-14-

Meziročním srovnáním došlo roku 2022 k nárůstu
poskytnutých výkonů i počtu osob, které využívaly naše

služby. Především v poradně v Liberci je oproti roku 2021
nárůst počtu nezletilých osob v programu více než

trojnásobný. 



Odjezd proběhl v klidu. Věci jsme naskládali rychle, Olivia má praxi        
v tetrixu. Když jsme přijeli na chatu, vyložili jsme věci, vzali běžky a šli
jsme vyzkoušet terén. Okolí bylo zahaleno tzv. v mléce. Všude mlha.
Docela mi to šlapalo. Sníh byl zmrzlý. Obdivovala jsem běžkaře, kteří
jezdili stylem „na bruslaře“. Pár z nás se po chvilce válelo ve sněhu, ale
Advaita se nevzdává. Ani nevím, za jak dlouho jsme dorazili na Nekras,
kde byla cílová rovinka. Čekali jsme ještě na Kačku a pak jsme se šli
podívat k rozhledně Královka, ke které nám Olivia řekla pár informací,
které budou v testu. A vyrazili jsme zpět. Nato, jak mě cesta ke Královce
bavila, tak cesta zpět do chaty už tak slavná nebyla. Čekal nás mírný
sjezd, na kterém jsem byla furt na zemi. Už jsem na to neměla nervy, jak
se mi motaly nohy, a nemohla jsem vstát. Po docela chviličce jsme dojeli
k chatě a Aneta už dávala revers. Všichni jsme dojeli v pořádku. Převlíkli
jsme se do suchého, udělali jsme si kafíčka a čekali na sekanou, na
kterou se vyplatilo počkat. Teď už jen čekáme na večerní komunitu         
a těšíme se na Dixit – moc! 

klientka TK Viki

Běžky

Ráno docela v pohodě, byli jsme odpočatí, ale jakmile jsem vylezl ven
na cígo, tak šílená vánice. Nemohl jsem uvěřit, že v tomhle vážně
pojedeme. Pak jsme si dali snídani a pomalu se chystali na výjezd. Jak
jsme vyjeli, tak ten vítr byl ještě horší. A jak jsem viděl, že máme
problém vyjít vůbec ze Sokolky, tak jsem přestal věřit na nějaké výkony.
Jenže pak jsme zajeli do lesa a bylo lépe. Výkon všech byl super            
a překvapil mě. Sice jsem se trápil do kopce, protože mi to v kuse
klouzalo dolů a začalo mě to štvát, ale naštěstí bylo alespoň pár sjezdů.
A to jediné mě baví. Jinak nechápu, co lidi na běžkách vidí. Cesta tam
docela ušla, ale cesta zpět (aspoň pro mě) už byla peklo. Každou chvíli
jsem se na to chtěl vykašlat, ne že bych nemohl fyzicky, ale ta technika
mě úplně deptala, plus mi to klouzalo nebo naopak lepilo. Ale jsem rád,
že jsme to všeci zvládli. Uvidíme zítra. 

klient TK Petr

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

-15-



Osoby ve věku od 18 let se závislostí na užívání návykových látek, především
nelegálních, s těžším psychosociálním nebo somatic kým poškozením,             
u kterých je obvyklá kombinace několika následujících znaků: dlouhodobá
kariéra užívání návykových látek, nitrožilní aplikace, závažné sociální dopady,
předchozí neúspěšné pokusy o uzdravení včetně předchozích léčeb
pobytových i ambulantních, konflikty se zákonem, pobyty ve výkonu trestu
odnětí svobody, zdravotní komplikace apod. 

Cílová skupina, okruh osob, kterým je služba určena

Terapeutická komunita Advaita v Nové Vsi u Liberce je pobytové zařízení
určené osobám ve věku od osm nácti let, které jsou závislé na užívání
návykových látek. Hlavním posláním terapeutické komunity je uzdra vovat lidi
ze závislosti, a to zejména prostřednictvím postupů podporujících jejich osobní
rozvoj a změnu ži votního stylu.

Poslání

Terapeutická komunita

Rozhodli jsme se, že se vydáme na noční výstup na naši nejvyšší horu
Sněžku. Měří neuvěřitelných 1603 metrů. Šli jsme opravdu v noci a ne
ve dne. Z komunity jsme vyrazili kolem půl jedenácté a zhruba po dvou
hodinách jízdy autem jsme byli pod Sněžkou. Přesněji řečeno tam, kde
začíná lanovka. Byla hluboká noc a my jsme začali s výstupem, na který
jsme si svítili jen čelovkami a lampami. Celý výstup trval asi tři hodiny    
a nahoře jsme byli deset minut před svítáním. Když začalo vycházet
slunce, byl to jen těžko popsatelný okamžik. Nádherný výhled. Opravdu
nezapomenutelný. Pak následovala cesta dolů, která byla doprovázená
hezkým počasím. Všem se tento zážitek líbil a většina z nás by ho ráda
zopakovala.

Klient TK Milan

Sněžka

-16-



Služba směřuje k obnovení sociálních vztahů a praktických schopností             
a k reintegraci klientů do společnosti. 
Služba přispívá k obnově fyzického a psychického zdraví klientů, umožňuje jim
osvojit si praktické doved nosti pro každodenní život, aktivně pracovat na
zlepšování rodinných či partnerských vztahů a řešit otázky spojené s bydlením,
zaměstnáním nebo studiem a s následnou odbornou péčí. 
Program klientům nabízí podporu při řešení problémů v oblasti právní              
a finanční a doprovází klienty při změně jejich hodnotového systému tak, aby
to bylo v jejich zájmu a zároveň přijatelné pro společnost, do které se budou
vracet.

Cíle a cílový stav absolventů služby

V průběhu roku 2022 nastoupili tři noví
terapeuti. Jelikož se jedná o polovinu

týmu terapeutů v nepřetržitém
provozu, změna to byla výrazná.

Všichni se postupně zaučili a stali se
plnohodnotnou součástí celého

terapeutického  týmu.

V rámci terapeutické komunity využíváme následujících aktivit a nástrojů:
psychosociální zhodnocení stavu klienta po přijetí, individuální plánování          
a monitoro vání léčebného procesu klíčovým pracovníkem, program
strukturovaných terapeutických aktivit, strukturovaný denní program,
strukturovaný léčebný proces, rozvíjení komunikačních schopností a osvojení
si prak tických dovedností, pohybová rehabilitace, sport, pracovní aktivity,
práce s rodinnými příslušníky klientů nebo jejich jinými blízkými, práce             
s dení kem, relaxace, kontrola moči na přítomnost metabolitů návykových látek,
vícedenní zážitkové pobyty v pří rodě, sociálně právní poradenství, vzdělávání.
Čtyřikrát ročně probíhá víkend určený pro práci s rodinou. 

Prováděné činnosti

"Ráno jsme vyjeli v 9:00 h. Počasí bylo skvělé, mělo pršet, ale nakonec
se tak nekonalo. První zajímavá věc při naší cestě byl nejstarší strom –
lípa více jak 1000 let stará. Podařilo se nám ji obejmout v sedmi lidech.
Chvilku jsme si odpočinuli a nasávali energii ze stromu. Příjezd do
kempu byl srandovní, jelikož ti, co jeli první se spletli a kemp v radosti
přejeli a ocitli se v jiném kempu, takže ti, co byli poslední, přijeli do
správného kempu jako první. Přivítala nás krásně naše terapeutka
Adélka, která tam byla se svými dětmi a nabídla nám všem buchtu         
a muffiny."

úryvek z článku klienta TK Denise
 

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

Cyklotoulky

-17-



2021  2022

Počet uživatelů nealkoholových drog 17 29

z toho heroin a jiné opioidy 1 2

z toho pervitin 13 15

z toho kanabinoidy 0 1

kombinace drog bez jasné preference jedné drogy 3 11

Počet uživatelů alkoholu 12 6

Celkový počet uživatelů drog a osob se závislostním chováním 29 35

Mapa původu klientů TK v roce 2022

3

3
3

2

4
4

4
6

5

1

Klienti si cení spolupráce s potravinovou 
a nábytkovou bankou. Získávají tam

pracovní dovednosti, učí se spolupracovat 
v týmu, přijímat odpovědnost za přidělené
úkoly a učí se dotahovat věci do konce. 

To vše vede ke zvýšení jejich sebevědomí 
a jistoty, že po odchodu z léčby se o sebe

dokážou postarat.

Během celého roku 2022 prošlo službou celkem 35 klientů, z toho 28 mužů
a 7 žen.
Průměrná doba pobytu všech klientů byla necelých 8 měsíců, plně
dokonče ných pobytů pak 14 měsíců.
Věkový průměr všech klientů za rok 2022 byl 32 let, průměrný věk nově
přijatých v roce 2022 byl 33 let. 
Přijímáme klienty z celé České republiky. Z Moravskoslezského kraje
pocházeli 3 klienti, z Prahy 2, z Libereckého kraje 4 klienti, z Ústeckého
kraje 4, ze Středočeského 6, z Jihočeského kraje 5 klientů, z Olomouckého
kraje 1 klient, z Karlovarského kraje 3 klienti, z Královehradeckého kraje     
3 a z Plzeňského 4 klienti.
Průměrná doba trvání závislosti u nově přijatých klientů činila 14,5 let. 

Statistika a výsledky programu terapeutické komunity 

-18-



"Na vyhřáté ubytovně na nás čekali naši kamarádi s teplou večeří. Po
sprše a jídle se téměř všichni nějak rozprchli do svých pokojů a usínali.
Jediný, komu se nechtělo odpočívat, byla Monika. Ale tu jsme museli
přesunout, protože zlatým hřebem večera měla být utajovaná oslava
jejích narozenin! Nevím, jak a komu se podařilo přesvědčit Moniku, že je
fakt unavená, ani jak se Přemkovi podařilo zmobilizovat všechny spáče
do akce, měly jsme s Lenkou a Martinou spoustu práce s přípravou
dortu „co dům s večerkou dal“ a výzdobou jídelny nafukovacími balonky.
Mohlo to být velkolepé a dojemné překvapení, kdy Monika vstoupí do
vyzdobené jídelny, v tu chvíli se rozhoří fontána na dortu a všichni
zpíváme „Hodně štěstí, zdraví,…“, kdyby se Monika po Přemkově
hvízdnutí (=nenápadné gesto vyzývající k akci) nezasekla v chodbě…
Místo toho vstoupila do paniky „Dělej, dělej, už to hoří!“ a bujarého
smíchu všech zúčastněných. Ale dojatá byla, písničku jsme zazpívali,     
a tak se to nakonec vlastně povedlo."

úryvek z článku pracovnice Lucky

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

Stmelovací víkend doléčováku v Novém Městě pod Smrkem

Klíčovými aktivitami v programu jsou individuální a skupinová poradenství a terapie.
V průběhu individuálního poradenství si klient společně se svým ga rantem stanoví
individuální plán, který pravidelně aktualizuje. Plán je zaměřen na prevenci relapsu
užívání drog či al koholu, oblast volného času, zaměstnání, fyzického a psychického
zdraví, bydlení, partnerských a rodinných vztahů, financí, sociálně-právní oblast      
a na oblast motivace a přebírání zodpo vědnosti. Nově v rámci individuálního
poradenství nabízíme individuální arteterapie. 

Prováděné činnosti

Získali jsme další byt 

a rozšířili díky tomu

kapacitu podporovaného

bydlení na 13 míst. 

Doléčovací program Advaita pomáhá bývalým uživatelům návykových látek             
a patologickým hráčům zachovat pozitivní postoje a hodnoty, které si osvojili           
v  průběhu předchozí léčby zá vis losti. Provází je obdobím využití dosažených změn
v běžném životě ve společnosti, mimo chráněné pro středí, a zaměřuje se cíleně na
předcházení návratu k návykovému chování a na řešení jejich sociální situace,
především v oblasti zaměstnání a bydlení. Motivuje je k další- mu osobnímu rozvoji
a pomáhá jim při jejich zpětném začleňování do společnosti. Kromě ambulantního
programu poskytuje i ubytování. Služba se poskytuje v Liberci a je určena lidem      
z celé České republiky, kteří mohou službu z hlediska její dostupnosti využít. 

Poslání

Doléčovací program

-19-

Skupiny v našem programu dělíme na tematické,
pracovně-vzdělávací a hodnotící skupinu            
a skupinu nazvanou Rozhovory s recovery
koučem (průvodcem zotavením). Významnou
součástí programu je také sociálně právní
poradenství. 
Dále program nabízí rodinná sezení za
přítomnosti terapeuta a individuální pora denství
pro rodiče a blízké bývalých uživatelů drog. 
Pobytová forma služby, ubytování v pěti
podporovaných bytech, se poskytuje na jiném
místě, než kde probíhá ambulantní forma služby,
a to v bytovém domě v ulici Krejčího v Liberci.



"Nastal čas pro volejbalové utkání všech týmů a překvapivě i týmu
terapeutů. Dále bylo na programu sochání a malování, kde každá
komunita vybrala své umělce. Za Advaitu sochal Lukáš  a k malování
jsem se přichomýtl já. Volejbal byl plný emocí, provolávání jmen
jednotlivých komunit atd. Utkání vyhrál team terapeutů, kde byli za
Advaitu obsazeni Honza s Terkou. Lukášův klaun z itongu byl velmi
detailní. Mě bohužel můj obraz nevyšel, alespoň dle mého názoru. Dříve
jsem maloval lépe."

úryvek z článku klienta TK Petra

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

Kulturfest
Osoby závislé na užívání návykových látek a patologičtí hráči, kteří prošli léčbou
závislosti a kteří jsou rozhodnuti i nadále abstinovat od návykových látek              
či hazardního hraní. Také příbuzní a blízcí bývalých uživatelů návykových látek    
a patologických hráčů.
Služby poskytované ambulantní formou jsou určeny osobám ve věku od patnácti
let. Pobytové služby osobám ve věku od osmnácti let.

Cílová skupina, okruh osob, kterým je služba určena

-20-



2020 2021  2022

Počet uživatelů nealkoholových drog 27 18 23

z toho heroin a jiné opioidy 2 1 2

z toho pervitin 21 13 17

z toho kokain 0 0 0

z toho kanabinoidy 2 2 3

z toho extáze 0 0 0

z toho benzodiazepiny a jiné látky 2 2 1

Počet intravenózních uživatelů 13 10 12

Počet uživatelů alkoholu 17 23 28

Počet uživatelů tabáku 0 0 0

Počet osob s nelátkovou závislostí 0 1 3

z toho gambling 0 1 3

z toho jiné nelátkové závislosti 0 0 0

Celkový počet uživatelů drog a osob se
závislostním chováním 44 42 54

Během roku 2022 bylo s doléčovacím programem v kontaktu celkem 127 osob. Z toho bylo
v programu 54 bývalých uživatelů návykových látek a patologických hráčů, 2 rodinní
příslušníci nebo jiné blízké osoby, 15 bývalých klientů doléčovacího programu a 56 žadatelů
a zájemců o službu. 
Z porovnání v tabulce je patrná významná změna v poměru uživatelů drog a uživatelů
alkoholu. V roce 2021 došlo k navýšení počtu uživatelů alkoholu oproti uživatelům drog.      
V roce 2022 tento poměr zůstává stejný. 
V roce 2022 ubytování v rámci programu využilo 24 osob z celkového počtu 54 klientů
uživatelů doléčovacího programu. Výrazný podíl klientů uživatelů, kteří využili ubytování       
v rámci programu, je patrný u nově nastoupených osob do programu. 
Z celkového počtu 25 osob nově nastoupených do programu v roce 2022 využilo ubytování
17 osob a jen 7 osob využívalo program pouze ambulantně. 
Klienti strávili v programu průměrně přibližně 11 měsíců. Průměrná doba řádně
dokončeného programu byla necelých 15 měsíců. 
V průběhu doléčovacího programu jsme v roce 2022 poskytli 4 175 výkonů v celkovém čase
106 010 minut. 
Doléčovací program poskytujeme od roku 1998. Za celou dobu službu využilo přes               
1 000 klientů. Služba je díky své tradici, kvalitním podmínkám pro klienty v programu a také
díky zkušenostem týmu dlou hodobě stabilní a v souladu s potřebami klientů. Klienti              
v souvislosti s programem nejčastěji hovoří o podpoře, pochopení a rodinné atmosféře. 

Statistika a výsledky doléčovacího programu

Máme radost ze spolupráce 
s Centrem bydlení Liberec. 

Díky jejich skvělé činnosti získali
někteří z našich klientů 

sociální bydlení. 

-21-



"Třetí den se odehrával tak, že ti, co zůstali druhý den na chalupě, jeli
louku dočistit. Ti, co zůstali, dělali na chalupě na zimu dřevo. Petr měl
tentokrát na starosti večeři. Na louce toho bylo opravdu hodně                 
a chvilkami jsme většina z nás i nadávali. Mně se povedlo zapadnout asi
do půl metrové díry, o které nás předem informoval Kuba, bývalý klient,
který se za námi přijel podívat. Nebylo vůbec jednoduché se z díry
dostat, byla opravdu dost hluboká a bahno drželo holinku. Po práci,
která nám trvala déle, než jsme čekali, jsme se vrátili zpět na chalupu.
Důležité bylo, že jsme měli všechno hotové." 

úryvek z článku klienta TK Jirky

Celý článek naleznete na https://advaitaliberec.cz/.

Čmelák
Finanční zpráva
Přehled příjmů, dotací a výnosů za rok 2022
Státní a krajské zdroje
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP)
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Liberecký kraj (přímá podpora z rozpočtu kraje)

Příspěvky měst a obcí
Statutární město Liberec
Statutární město Jablonec nad Nisou
Česká Lípa
Frýdlant v Čechách a Mikroregion Frýdlantsko

Příspěvky fyzických a právnických osob
Dary a příspěvky 
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., potravinová pomoc

Zdroje z vlastní činnosti
Tržby z prodeje služeb a výrobků
Zúčtování fondů a ostatní provozní výnosy
Výnosové úroky
Ostatní příjmy

Celkem 

23 857 306 Kč
9 483 000 Kč

10 941 306 Kč
3 433 000 Kč

2 369 353 Kč
1 000 000 Kč

874 000 Kč
428 061 Kč
67 292 Kč

298 281 Kč
85 098 Kč

213 183 Kč

2 436 363 Kč
715 725 Kč
172 622 Kč

510 Kč
1 547 506 Kč

28 961 303 Kč

-22-



Majetek (aktiva)
Dlouhodobý hmotný majetek
Zúčtování daní a dotací
Krátkodobé pohledávky
Krátkodobý finanční majetek
Náklady příštích období
Příjmy příštích období
Majetek celkem

tis. Kč
91
0

434
8 752

51
26

9 354

Zdroje (pasiva)
vlastní z toho:
 
 
cizí z toho:
 
Zdroje celkem

tis. Kč
3

3 308
599
158

4 401
8 469

vlastní jmění
finanční fond
výsledek hospodaření 
krátkodobé závazky
jiná pasiva
 

Náklady
Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Opravy a udržování 
Ostatní služby
Osobní náklady
Daně a poplatky
Ostatní náklady 
Odpisy DHM 
Poskytnuté příspěvky 
Daň z příjmu
Náklady celkem

tis. Kč
1 205
1 208

190
2 065

22 838
5

79
257

66
163

28 076

Výnosy
Tržby za vlastní výrobky
Tržby z prodeje služeb
Ostatní výnosy 
Přijaté příspěvky 
Provozní dotace 
Výnosy celkem

tis. Kč
5

711
1 720

298
26 227
28 961

ředitelka Mgr. Olga Merglová
členka dozorčí rady Ing. Romana Frolíková
předseda správní rady Ing. Milan Tkáč
člen správní rady Robert Prade
členka správní rady Mgr. Barbora Šolková
Celkem

28 800 Kč
1 000 Kč
2 000 Kč
2 000 Kč
2 000 Kč

35 800 Kč

Výše plnění poskytnutých členům orgánů ústavu v roce 2022

V nákladech jsou uvedeny jednotlivé nákladové druhy   
v členění dle potřeb organizace a dle požadavků
poskytovatelů finančních prostředků. 
Čerpání nákladů bylo realizováno dle schváleného
rozpočtu na r. 2022 a v návaznosti na získané finanční
zdroje. Náklady jsou dle zákona 563/1991 Sb.,             
o účetnictví časově rozlišeny.
Ve výnosech jsou uvedeny časově rozlišené příjmy tak,
jak byly čerpány, v členění dle zákona a předpisů
souvisejících. 

-23-



-24-

Zpráva nezávislého auditora



-25-



-26-



-27-



-28-

Strategické záměry na roky 2023 - 2027
Navazuje na strategické plánování v období 2017 – 2022. Strategické záměry
a cíle byly naplněny nebo se v upravené podobě objevují v plánu na další
období.

ORGANIZACE ROZVÍJÍ ODBORNÉ SLUŽBY V ODPOVÍDAJÍCÍ KVALITĚ TAK,

ORGANIZACE MÁ DOSTATEK ODBORNÝCH, ZKUŠENÝCH A MOTIVOVANÝCH
ZAMĚSTNANCŮ, ZAMĚŘUJE SE NA ODBORNÝ ROZVOJ, MOTIVACI A STABILITU
PRACOVNÍKŮ.

Záměry a cíle do roku 2027

ORGANIZACE USILUJE O ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ STABILITY TAK, ŽE SE VĚNUJE POUZE TĚM AKTIVITÁM, U KTERÝCH LZE PŘEDPOVÍDAT
ODPOVÍDAJÍCÍ ZDROJE FINANCOVÁNÍ, AKTIVNĚ VYHLEDÁVÁ A PRŮBĚŽNĚ VYUŽÍVÁ DOSTUPNÉ MECHANISMY A PROSTŘEDKY PRO ZÍSKÁNÍ
A UDRŽENÍ FINANČNÍ PODPORY A CHOVÁ SE HOSPODÁRNĚ.

ORGANIZACE MÁ PRO SVOU ČINNOST K DISPOZICI KVALITNÍ PROSTORY, VOZOVÝ PARK A VYHOVUJÍCÍ MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ, KTERÉ
ODPOVÍDÁ JEJÍM POTŘEBÁM K ZABEZPEČENÍ SLUŽEB A ČINNOSTÍ. 

ORGANIZACE BUDUJE DOBROU POVĚST A ZVYŠUJE INFORMOVANOST VEŘEJNOSTI O PŘÍNOSECH SVÉ ČINNOSTI.

POSLÁNÍ – VIZE – ZÁMĚRY – CÍLE – SMĚR - HRANICE

ABY PRUŽNĚ REAGOVALY NA POTŘEBY CÍLOVÝCH SKUPIN 
A SPOLEČENSKOU ZAKÁZKU.



Krajská hygienická stanice Liberec
Krajská nemocnice Liberec, a. s.
Krajský úřad Libereckého kraje
Laxus, z. ú.
Magdaléna, o.p.s.
Magistrát města Liberec
Maják, o.p.s. Liberec
Městská policie Liberec

Most k naději, z.s.
Nábytková banka Libereckého kraje, z.s.
Naděje
Návrat, o. p. s.
P- centrum, spolek
Prevent 99 z. ú.
Policie ČR, obvodní oddělení Chrastava

Děkujeme

Úřad vlády České republiky a Rada vlády pro
koordinaci protidrogové politiky
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Liberecký kraj
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.
Ing. Karel Michalik

Statutární město Liberec
Nová Ves u Liberce 
Chrastava
Statutární město Jablonec nad Nisou
Česká Lípa 
Nový Bor
Frýdlant v Čechách a Mikroregion Frýdlantsko 

APSS Asociace poskytovatelů sociálních
služeb ČR
APOSS Liberec p. o., Domov pro osoby se
zdravotním postižením
A. N. O. Asociace nestátních organizací
Centrum bydlení Liberec
Centrum 1407 Frýdlant
Centrum intervenčních a psychosociálních
služeb Libereckého kraje 
Centrum protidrogové prevence a terapie,
o.p.s.
Člověk v tísni, Liberec
Čmelák, spolek přátel přírody
Déčko Liberec, z. s.
Dětský domov Jablonné v Podještědí
FOKUS Liberec, obecně prospěšná společnost

Poskytovatelům dotací, dárcům, nadacím

Městům a obcím

Spolupracujícím organizacím, firmám,
institucím

-29-

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské
vztahy Liberec
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.
Právní poradna A. N. O.
Prev-Centrum, z. ú.
Probační a mediační služba ČR, Probační           
a mediační služba Liberec, Jablonec nad Nisou    
a Česká Lípa
Psychiatrické léčebny a nemocnice Červený
Dvůr, Bílá Voda, Nechanice, Horní Beřkovice,
Kosmonosy, Bohnice, Opava, Havlíčkův Brod,
Jihlava,
Rytmus, o. p. s.
Sdružení Tulipán, z.s. Liberec
Svaz PROADIS, z. s. 
Středisko komplexní terapie Liberec
Středisko výchovné péče ČÁP, Liberec
WHITE LIGHT I, z. ú.
ZŠ a MŠ Nová Ves

Ing. Ivan Adamec, Úřad práce Liberec,
rekvalifikace
Jana Andělová, pracovní konzultantka a garantka
pracovních míst- Rytmus, o. p. s.
Olga Bártová, sociální pracovnice, Psychiatrická
léčebna Červený Dvůr 
Kateřina Beková, sociální pracovnice, Centrum
bydlení Liberec
MUDr. Phuong Anh Blažková, praktická lékařka,
Mníšek u Liberce
Martina Bohatová, Úřad práce Chrastava,
specialista dávek hmotné nouze
Mgr. Ivo Brát, spoluzakladatel komunity

Lidem, kteří nás učí, inspirují, podporují,
spolupracují s námi, pečují o naše klienty



PhDr. Jiří Broža, supervizor týmu
Jana Cesarová, podatelna, Obecní úřad Nová
Ves
Bc. Jaroslav Cvrček, vedoucí odd. sociálních
služeb, Magistrát města Jablonec nad Nisou 
MUDr. Ilona Černíková, gynekologická ordinace
Chrastava
Bc. Miloslava Černotová, adiktoložka,
Psychiatrická nemocnice Kosmonosy
Mgr. Blanka Dejnožková, vedoucí střediska      
a zástupkyně krajského vedoucího, Probační    
a mediační služba Liberec
Kamila Drobná, zdravotní sestra, Mníšek          
u Liberce
MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel a primář
Psychiatrické léčebny Červený Dvůr
Bc. Gabriela Fialová, probační asistentka,
Probační a mediační služba Liberec
MUDr. Aleš Fürst, supervizor týmu
Ing. Milena Havrdová, oblastní ředitelka Naděje
v Liberci a Jablonci nad Nisou
PhDr. Petr Hrouzek, ředitel, Centrum
protidrogové prevence a terapie, o.p.s.
Mgr. Martin Chochola, PhD., Centrum bydlení
Liberec
Mgr. Anna Jirsáková, metodik prevence,
Pedagogicko psychologická poradna Liberec
Mgr. Pavel Kalous, vedoucí odboru kultury,
školství a cestovního ruchu, Magistrát města
Liberec
MUDr. Šárka Konečná, primářka oddělení
dětské a adolescentní psychiatrie, Krajská
nemocnice Liberec
MUDr. Veronika Kotková, primářka oddělení
K20, Psychiatrická nemocnice Kosmonosy

PhDr. et Mgr. Dagmar Krutilová, ředitelka           
P-centra Olomouc
MUDr. Michaela Krtičková, psychiatrická
ambulantní péče v Liberci
PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph. D., náměstek
primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch
města Liberce
Mgr. Aleš Lebeda, DBA, krajský protidrogový
koordinátor, Krajský úřad Libereckého kraje
Bc. Dana Morcová, vedoucí odboru sociální         
a bytové politiky, Magistrát města Liberec
Vratislav Nečina, starosta obce Nová Ves
MUDr. Ludmila Nedvědová, odborná lékařka,
Jaterní poradna Liberec
Michal Němec, výkonný ředitel Prevent 99, z. ú.
Viktor Portele, místostarosta obce Nová Ves
Robert Prade, ředitel Návrat, o. p. s.
Mgr. Ivana Radimecká, ředitelka WHITE LIGHT 
PhDr. Josef Radimecký, Ph.D., MSc., odborný
ředitel WHITE LIGHT I.
PaedDr. Martina Richterová-Těmínová, ředitelka
SANANIM, z. ú.
Mgr. Martina Rosenbergová, MBA., vedoucí
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Magistrát
města Jablonec nad Nisou
Ondřej Sklenář, ředitel, Magdaléna, o.p.s.
Mgr. Jana Švadlenová, Ph.D., supervizorka
Mgr. Alena Švejdová, vedoucí odboru kanceláře
MÚ Frýdlant, manažerka prevence kriminality
MUDr. Kateřina Taušová, psychiatrická
ambulance Liberec
Bc. Martina Teplá, náměstkyně primátora pro
sociální záležitosti města Liberce
Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejmana Libereckého
kraje, řízení resortu sociálních věcí

Mgr. Jiří Tůma, vedoucí oddělení rozvoje          
a financování sociálních služeb Krajského
úřadu Libereckého kraje
Jitka Večerníková, ředitelka Nábytkové banky
Libereckého kraje, z.s.
Ing. Michal Vinař, pracovník odboru ekologie    
a veřejného prostoru Liberec
Josef Vlček, ředitel Potravinové banky
Libereckého kraje, z. s. 
gr. Alena Zemanová, ředitelka organizace,
Centrum intervenčních a psychosociálních
služeb LK, p. o.

-30-



DĚKUJEME!

-31-



ADVAITA, z. ú., 
Sídlo organizace: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec IV Perštýn 

IČ: 65 63 55 91
Bankovní spojení: KB Liberec, č. ú.: 19-896 948 02 27/0100 

Email: info@advaitaliberec.cz 
Web: www.advaitaliberec.cz 

Facebook: www.facebook.com/advaitaliberec 
Instagram: www.instagram.com/advaitaliberec

Terapeutická komunita ADVAITA 
Adresa: Nová Ves 55, 463 31 Nová Ves 

Telefon: +420 485 146 988, +420 723 678 109 
E-mail: komunita@advaitaliberec.cz 

Centrum adiktologických služeb ADVAITA 
Adresa: Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 

Telefon: +420 603 829 730 
E-mail: recepce@advaitaliberec.cz


